
Jihočeský potravinářský klastr - Chutná hezky. Jihočesky. Na Zlaté stoce 3, 370 05 České Budějovice, IČ:
72054956, DIČ: CZ72054956, tel.: 387772746, email: ladislav.skorepa@gmail.com

Zápis ze zasedání Valné hromady

Regionálního potravinářského klastru – Chutná hezky. Jihočesky

Místo konání : Zemědělská fakulta Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích.
Zasedací místnost vědecké rady
Doba konání: 27.9.2011 v čase 12:00 - 14:00 hod.

Přítomni:
Miloslav Šoch - Jihočeská univerzita

Jan Blažek – Alimpek, spol. s r.o.

Ladislav Skořepa - jednatel klastru

Josef Vačkář – Tambu, s.r.o.

Josef Kubička -  Polanských, spol. s r.o.

Milan Kodádek - Pekařství a cukrářství Kodádek, s.r.o.

Josef  Kouba - Peta Bohemia, s.r.o.

Josef Soudek  - Pekárna Suchdol, v.o.s.

Radek Nodes - Pekařství Nodes, s.r.o.

Pavel Smetana – Jihočeská univerzita

Kamil Pícha – Jihočeská univerzita

Josef Vondrys –Jihočeská univerzita

Jirotková Dana – Jihočeská univerzita

Ladislav Kolář - Jihočeská univerzita

František Mlčák – Jihočeský vědeckotechnický park, a.s.

Lenka Chrobočková - Jihočeský vědeckotechnický park, a.s.

Omluveni:

Pavel Primus – Jednota, s.d. České Budějovice

Jan Frantík - Bratři Zátkové, a.s.

Jaroslav Tůma – Měšťanský pivovar Strakonice, a.s.

Hana Hricová – Agrární komora České Budějovice

Vladimír Novák - Pekárna Srnín KIII., s.r.o.

Slavomíra Vavreinová - Výzkumný ústav potravinářský Praha, v.v.i

Petra Vachová – Jihočeská agentura pro podporu inovačního podnikání, o.p.s.

Petr Petr – Nadační fond EMA

Michal Dědeček - Český pivovarský klastr

Program



Jihočeský potravinářský klastr - Chutná hezky. Jihočesky. Na Zlaté stoce 3, 370 05 České Budějovice, IČ:
72054956, DIČ: CZ72054956, tel.: 387772746, email: ladislav.skorepa@gmail.com

1. Přivítání, úvodní slovo

2. Kontrola zápisu a průběžných činností

3. Zhodnocení aktivit členů klastru na výstavě ZŽ

4. Příprava projektu do programu OPPI – Spolupráce

5. Možnosti klastru využít vědecké poznatky JU

6. Přínos projektu OPVK pro členy klastru

7. Informace o aktivitách klastru, členská základna a financování klastru

8. Připomínky a náměty pro další rozvoj klastru

9. Shrnutí a závěr.

1. Přivítání, úvodní slovo.

Zasedání zahájil L. Skořepa a seznámil přítomné s programem jednání. K programu jednání
nebyly vzneseny další připomínky. Na jednání valné hromady je podle prezenční listiny
přítomna nadpoloviční většina a valná hromada je usnášeníschopná. Zapisovatelem byl určen
L. Skořepa, zápis ověří J. Blažek.

Děkan ZF JU v Českých Budějovicích ocenil práci klastru a vyjádřil přání další plodné
spolupráce.

2. Kontrola zápisu a průběžných činností:
- dotazníkové šetření bude realizováno do konce roku

- aktivita na zámku Hluboká n.Vl. proběhla úspěšně

- přeshraniční spolupráce, nabídnutá JVP, a.s. se z důvodu nezájmu členů neuskutečnila

- společný typ stánku je dohodnut a je možné jej využít

- Velké zahradní slavnosti na zámku Český Krumlov se zúčastnili dle zájmu i členové klastru. Akce
přispěla k propagaci klastru

- započala práce na přípravě návrhu www stránek klastru a jeho členů.

3. Zhodnocení aktivit členů klastru na výstavě ZŽ
J. Blažek ocenil podíl členů klastru na výstavě ZŽ. Zúčastnění pekaři si mohli přímo na místě
ověřit reakce návštěvníků výstavy na jejich produkci.

4. Příprava projektu do programu OPPI – Spolupráce
Dle informací Czechinvestu bude v listopadu zveřejněna výzva, v prosinci bude možné podat
registrační žádost a od února plnou. Při přípravě projektu bude vhodné využít zkušeností při
přípravě vlastního projektu, zapojit akademickou sféru a požádat o spolupráci profesionální
agenturu. V listopadu předložit správní radě harmonogram a zaměření projektu.

Odpovídá: J. Blažek, L. Skořepa. Termín do konce listopadu v souladu s vyhlášením nové
výzvy.

5. Možnosti klastru využít vědecké poznatky JU
L. Kolář – spoluautor řady patentů a průmyslových vzorů seznámil členy klastru s možnostmi
jejich využití v praxi. Další setkání na toto téma bude 14.12.2011. Bližší podrobnosti budou
v pozvánce. V novém projektu klastru budou zapojeny skupiny odborníků a je vhodné
připravit 2-3 aktivity prezentující průmyslový výzkum.

J. Moudrý seznámil přítomné s aktivitami jeho pracoviště v oblasti pěstování nových
netradičních plodin.



Jihočeský potravinářský klastr - Chutná hezky. Jihočesky. Na Zlaté stoce 3, 370 05 České Budějovice, IČ:
72054956, DIČ: CZ72054956, tel.: 387772746, email: ladislav.skorepa@gmail.com

J. Vondrys přispěl s vlastními zkušenostmi při uplatnění nových poznatků v praxi.

6. Přínos projektu OPVK pro členy klastru
- lektorská činnost

- semináře a konference

- technické vybavení pracoviště

- tři zahraniční studijní pobyty -  tři měsíce

-   na valné hromadě byl představen nový spolupracovník Ing. Kamil Pícha, Ph.D.,
který bude finančně podpořen z projektu OPVK a bude se podílet na zajištění
spolupráce mezi aplikační a akademickou sférou.

7. Informace o aktivitách klastru, členská základna a financování klastru
Valné hromadě bylo doporučeno rozšířit členskou základnu o další malé a střední podniky.

Financování klastru je vyrovnané a část prostředků bude vynaložena na přípravu projektu.
Jednatel klastru bude iniciovat spolu s předsedou správní rady vytváření skupin řešitelů dílčích
aktivit připravovaného projektu.

V Českých Budějovicích 10.11.2011

..


